平成20年11月28日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先   執行役員 ＣＦＯ  吉高 信

電 話 番 号 0 3 ‐ 6 2 7 2 ‐ 0 0 5 0

合弁会社設立に関するお知らせ

 当社はPacific Textiles Holdings Limited社（中華人民共和国 以下「Pacific社」）、Crystal International

Limited社（中華人民共和国 以下「Crystal社」）、Ananta Group（バングラデシュ人民共和国 以下「Ananta

社」）との間で、バングラデッシュでの生産を目的とした合弁会社CPAT (SINGAPORE) PRIVATE LTD.社（以下「CPAT

社」）を設立することについて本日合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

グローバル展開を進めているユニクロ事業では、現在販売している商品の約９割を中国で生産しております

が、店舗展開のグローバル化に合わせて生産のグローバル化を推し進めており、将来的にはユニクロ事業の成

長に伴い全体の３分の１程度を中国以外での生産とすることを目指しております。高品質なユニクロ商品の生

産を支えているのは有力なパートナー企業であり、ユニクロ事業の拡大に伴い、各パートナー企業にとっても

生産拠点の拡大は今後の重要な経営課題となるものと考えております。当社といたしましては、各パートナー

企業のグローバル展開を支援することが、当社のグローバル化推進に寄与するものと判断し今回の合意に至っ

たものです。

なお、設立予定のCPAT社は、バングラデッシュに生地工場及び縫製工場を設立し、生産活動を行う予定です。

また、バングラデシュにおける紡績工場の設立を目的として、Bros Eastern Company Ltd.社（中華人民共和国

以下「Bros社」）とCPAT社による合弁会社設立についても、別途本日合意いたしました。

２．合弁会社の概要

会社名   ： CPAT (SINGAPORE) PRIVATE LTD.

所在地   ： シンガポール共和国

主たる事業 ： バングラデシュ人民共和国における衣料品製造工場の運営

総出資金額 ： 80百万米ドル（４社合計）

当社出資額 ： 8百万ドル（出資比率10％）

会社設立時期： 2009年1月中（予定）

操業開始時期： 2009年中（予定）

３．パートナー企業の概略

（１）Pacific社について

Pacific 社を中心とするグループは中国、スリランカに生産拠点を持つニット製品向け繊維の製造会社で、

幅広い製品向けに、広汎かつ付加価値の高い繊維を提供しています。最近では自動車向け繊維など、非アパ

レル向けの事業も展開するなど多角化を進めており、2007 年５月には香港証券取引所に上場を果たしており

ます。

Pacific社グループ 売上高：4,280百万香港ドル（2008年3月期）

（２）Crystal社について

Crystal 社を中心とするグループは国際的に展開している衣料品製造会社です。年間2億点の製造キャパシ

ティを持ち、M&S、GAP、ユニクロといった世界的に有名なファッションブランドに納入しております。

Crystal社グループ 売上高：868百万米ドル（2008年度）

（３）Ananta社について

Ananta 社は、従業員6,000 人以上を擁する急成長のバングラデッシュ衣料品製造会社であり、最新の縫製製

造設備でフルサービスを提供しております。年間約12 百万点の製品を製造しており、GAP、H&M といった米国

や欧州のトップブランドに製品を納入しております。なお、CPAT 社への出資は、Ananta 社の株主が Trendit

Corporationを通して行う予定です。

Ananta社グループ 売上高：40百万米ドル（2008年度）

（４）Bros社について

Bros 社を中心とするグループは、中国各地で紡績工場を運営しております。また、原材料の確保を目的とし

て中国各地に多数の綿加工工場を保有しております。なお寧波の綿糸染色工場は、環境安全性をクリアし、無

公害の染料を使用して運営しております。

Bros社グループ 売上高：29億人民元（2008年度）

以 上

（参考：合弁会社設立の概要）

KING JUMBO

INVESTMENT

（Pacific Crystal JVC）

Pacific Textiles Group

（生地）

Crystal Group

（縫製）

ファーストリテイング

Trendit

(Ananta Group relation party)

（縫製）

縫製工場 生地工場 紡績工場

51% 49%

83%

10% 7%

100% 100% 15%

ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ国内

Bros Group

（紡績）

85%

※2
※3

※１：　CPAT社は2009年1月中に設立予定

※２：　縫製工場は2009年中に稼動予定

※３：　生地、紡績工場は、2010年中に稼動予定

新設会社
CPAT (SINGAPORE) PRIVATE

LTD.
（JVC：シンガポール）

※１